
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Direzione Generale 

 

1 

 

DDG. n. 428 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il D.lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
VISTO il D.M. n.914 del 18 dicembre 2014  di riorganizzazione dei compiti e 

degli uffici di    livello dirigenziale presso l’USR per il Lazio; 
 

VISTA    la legge n. 107 del  13 luglio 2015 n. 107 recante riforma del sistema 
nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 
disposizioni legislative vigenti; 
 

VISTO  il DDG n. 397  del 31/7/2015 . con il quale  si è proceduto 
all’individuazione delle scuole polo  ai fini dell’assegnazione della 
sede al personale  aspirante all’immissione in ruolo  per l’A.S. 2015/16 
in precedenza già individuato dall’Ufficio Scolastico provinciale di 
Roma; 
 

VISTA  il DDG n. 767 del 17 luglio 2015 con il quale,   in attuazione dell’art. 1 

comma 95 della  Legge  107/2015 è stata indetta la procedura di 

assunzione del personale docente ed  in  particolare  per la fasi  lettera 

b) e c)  di cui all’art. 1 comma 98; 

VISTI  i decreti di riparto dei posti dell’ATP di Roma , pubblicati sul relativo 

sito,   dai quali risulta che   sono stati restituiti al MIUR e, quindi, alla 

fase Nazionale,  per mancanza di aspiranti nelle GaE e nei CM 

complessivamente  1.544 posti appartenenti a diversi  ordini e gradi di 

scuola nonché tipo di posti; 

CONSIDERATO che occorre procedere entro e non oltre il 14 settembre 2015 

all’assegnazione su tali posti  restituiti  alla fase nazionale dei docenti  

relativi alla fase b) che avranno   accettato la proposta di nomina per 

la provincia di Roma secondo le indicazioni ministeriali già fornite 

con apposito AVVISO già pubblicato sul SITO  del MIUR; 

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Direzione Generale 

 

2 

 

VALUTATA l’opportunità di   procedere  all’assegnazione su tali posti di un 

numero consistente di docenti in tempi rapidissimi e ravvicinati, ossia 

dal 12 al 14 settembre 2015  mediante  l’individuazione  di   ulteriori 

scuole   c.d. “ polo”  

      
DECRETA 

 
Art. 1 

Ai fini  dell’assegnazione della sede al personale docente che avrà accettato la proposta di 
nomina in ruolo  per la provincia di Roma di cui alla fase b) in premessa  esplicitata,  si 
individuano le scuole  sotto indicate, che per le  classi di concorso  e posti  a fianco di 
ciascuna riportate provvederanno ai relativi adempimenti, coordinandosi con  l’ Ufficio 
Scolastico provinciale  di Roma: 
 

Dirigente Istituzione scolastica 
Classe di concorso 

Tipo posto 
Data assegnazione sede 

D.S. Giuseppa Tomao  
IC 
Mastroianni 
Roma 

Infanzia 
Sostegno 

12 settembre 2015 

   
 

D.S. Rossana Piera Guglielmi 
I.C. Visconti - 
Roma 

Primaria 
Sostegno 

12 settembre 2015 

   
 

 
 D. S. Ester Rizzi  

I.T.T. 
Colombo - 
Roma  

Sostegno I grado 12 – 14 settembre 2015 

   
 

D.S. Giuseppina Rubinacci  
L.C. Augusto 
- Roma 

A059   12 – 14 settembre 2015 

   
 

D. S. Antonietta Corea  

L.C. 
Albertelli – 
Roma 
 

A445, A446, 
AA46 

12 – 14 settembre 2015 

   
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Direzione Generale 

 

3 

 

D.S. Marina Pacetti  
I.I.S. Federico 
Caffè - Roma 

A024,A039, 
AB77, AF77, 
AI77, C032, 
C033,C050,C070,
C140,C180,C320,
C430,C460, C500, 
C510,A003,A015,
A056,A057,A069,
A070,A074, 
A012,A040 

12 – 14 settembre 2015 

 
 

ART. 2 
Ciascun Dirigente Scolastico  delle sopra indicate  Istituzioni Scolastiche  è, inoltre, 
delegato alla firma del provvedimento di  assegnazione  della sede    ai docenti interessati, 
secondo le istruzioni che verranno fornite dal MIUR a tal riguardo. 
 

Roma, 28 agosto 2015 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to Gildo De Angelis 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3, co. 2, D.lgs. 39/93) 

 
 
 
 

 
Ai Dirigenti Scolastici interessati 
 Loro Sedi 
Al Dirigente dell’Ufficio VI –A. T. per la Provincia di Roma 
Al Dirigente dell’Ufficio V, 
Al Dirigente dell’Ufficio I 
  Sede 
Alle OO.SS. 
 Loro sedi 


